
Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   1/3  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2025/54344/FNBRNO -14.7 – DrR/Hl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně 06. 06. 2025 
 
 
Veřejná zakázka: FN Brno - výstavba gynekologicko-porodnické kliniky - projekt 335V911000001 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 56 
 

Vážení, 
 
dne 03. 06. 2025 obdržel zadavatel dotaz týkající se shora uvedené veřejné zakázky. K zodpovězení 
dotazu podává zadavatel následující vysvětlení. 

Dotaz: 

V PBŘ je pro rozvaděče uvedeno: 

 
Ve výkresové dokumentace elektroinstalací je pro dále uvedené rozvaděče specifikován 
požadavek na zajištění funkce v případě požáru: 

- 1RMD1, 1RMDV2, 2RMD1, 2RMD2, 3RMDV1, 3RMD2, 3RMD3, 4RMD3, 4RMD4,4RMD5, 

4RMD6, 5RMDV1, 5RMD2, 5RMD3, 5RMD4, 5RMDV5, 7RMD2, 8RMD2, 9RMD2, 9RMD4, 

9RMD5, 9RMDV6, 9RMDV7, 10RMD1 

Ve výkazu výměr je pro shora uvedené rozvaděče jako požadavek z hlediska požární odolnosti 
uvedeno: 
 skříň funkční při požáru EI 30DP1-S200 
Norma ČSN 73 0848 z 09/2023 mimo jiné uvádí: 

 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   2/3  
                     

 

 

 
Dotaz: 

1) Prosíme o potvrzení požadavku na vlastnosti požadavku na shora uvedené rozvaděče ve 

smyslu výkresové dokumentace, tedy se schopností zachování funkce v případě požáru P30-P 

ve smyslu čl. čl.4.4.3.a) ČSN 73 0848 ( i s ohledem na přechodné ustanovení normy ČSN 73 

0848 čl.4.4.3.c) do konce roku 2025 ),  případně upřesnění požadavku na požárně 

bezpečnostní požadavky na tyto rozvaděče. 

Odpověď:  

Jedná se o rozvaděče umístěné v LZ2 a dle požární zprávy je nutné rozvaděče mít v provedení s požární 
odolností stěny EI 30DP1 a uzávěru EI 30DP1 S200. Výše uvedené rozvaděče nejsou určeny pro 
napájení obvodů funkčních při požáru, není nutné pro tyto rozvaděče požadovat provedení s definovanou 
funkčností při požáru. Rozvaděče musí splňovat výše uvedené provedení pro umístění v LZ2 bez další 
ochrany.  



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   3/3  
                     

Odlišné provedení je u rozvaděče 10RMD1, který je umístěn v požární rozvodně na střeše objektu 
společně s rozvaděčem RPO2. Zde je nutné rozvaděč mít v provedení s protipožární odolností EI60. 
Opraveno v soupisu práce položka 55 (D.1.4.1-SO-01.4) 

Pro určení parametrů rozvaděčů byly rozhodné požadavky k okamžiku podání žádosti o vydání 
stavebního povolení. 

Seznam nových nebo aktualizovaných dokumentů: 

Nové dokumenty: 

• Žádné  

Aktualizované dokumenty 

• 3_GPK_VV-Stavební_Vysv_53-60 

Dopad vysvětlení na lhůtu k podání nabídek: 

S ohledem na podaná vysvětlení č. 53-60 se lhůta k podání nabídek prodlužuje o celou původní délku. 

 
S pozdravem 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 


